CONTRATO N.º 31/2014

PROCESSO N.º 17/2014

LEILÃO N.º 01/2014

VENDEDORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 45.093.663/0001-36, sediada à Avenida Antonio dos Santos Galante, n.º 429, Centro, neste ato representada por seu Prefeito, Sr. JOSÉ LUIS PEDRÃO, brasileiro, casado, agricultor, portador do RG 16.518.732-3 e do CPF 077.503.058-90, residente e domiciliado à Estância Quinta das Palmeiras, s/n.º, Bairro Palmeiras, Cedral/SP.

COMPRADOR: JOSÉ VANDERLEI PERUCHE, brasileiro, casado, gerente de produção, portador do RG 16.518.707-4 SSP/SP e do CPF 055.555.808-86, residente e domiciliado à Rua Jesus Fernandes Suriano, n.º 137, Bairro Estância das Paineiras, na cidade de Cedral/SP.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Compra e Venda de maquinário, adquirido, à vista, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula Primeira

O presente contrato tem como OBJETO, a aquisição de uma Motoniveladora Huber Warco 140M – 10DM 2180 – patrimônio n.º 742.

DAS OBRIGAÇÕES

Cláusula Segunda

A VENDEDORA responsabiliza-se a entregar ao COMPRADOR a Motoniveladora Huber Warco 140M – 10DM 2180 – patrimônio n.º 742, após o pagamento do valor estabelecido neste instrumento.

Cláusula Terceira

A VENDEDORA deverá entregar a Motoniveladora Huber Warco 140M – 10DM 2180 – patrimônio n.º 742 ao COMPRADOR, livre de quaisquer ônus, gravame ou encargo.

DA MULTA

Cláusula Quarta

Caso alguma das partes venha a descumprir os termos da negociação estabelecidas nas cláusulas acima, responsabilizar-se-á pelo pagamento de multa equivalente a 20% (vinte por cento) sobre o valor da venda da Motoniveladora Huber Warco 140M – 10DM 2180 – patrimônio n.º 742.

DO PREÇO

Cláusula Quinta

O COMPRADOR pagará à VENDEDORA, pela compra da Motoniveladora Huber Warco 140M – 10DM 2180 – patrimônio n.º 742, objeto deste contrato, a quantia de R$ 16.030,00 (dezesseis mil e trinta reais), à vista.

CONDIÇÕES GERAIS
Cláusula Sexta

O presente contrato obriga os herdeiros ou sucessores das partes e terá vigência a partir da sua assinatura.

DO FORO

Cláusula Sétima

Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente CONTRATO, as partes elegem o foro da comarca de São José do Rio Preto/SP.

E, por estarem, assim, justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Prefeitura Municipal de Cedral, 07 de março de 2.014; 83.º Ano de Emancipação Político-Administrativa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

JOSÉ LUIS PEDRÃO

Prefeito Municipal

JOSÉ VANDERLEI PERUCHE
CPF: 055.555.808-86

Comprador
TESTEMUNHAS:

1.__________________________

2.____________________________

Nome:

Nome:

RG:

RG:

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

MUNICÍPIO de CEDRAL

Órgão ou Entidade: Prefeitura Municipal de Cedral

Objeto: Aquisição de Motoniveladora Huber Warco 140M – 10DM 2180 – patrimônio n.º 742.

Contrato n.º 31/2014

Vendedora: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL
Comprador: JOSÉ VANDERLEI PERUCHE.
Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, declaramos estarmos cientes, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomadas, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Prefeitura Municipal de Cedral, 07 de março de 2.014; 83.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

___________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

JOSÉ LUIS PEDRÃO

Prefeito Municipal

___________________________________
JOSÉ VANDERLEI PERUCHE

CPF: 055.555.808-86

Comprador

3